[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29 » декабря 2017 г.                        №  50                      п. Новокадамово

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Артемовского

сельского поселения Октябрьского района

«Обеспечение общественного порядка  и
 противодействие преступности» на 2018 год

            В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 26.12.2017г. №66 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», :
       1. Утвердить план реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение общественного порядка  и

противодействие преступности» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника службы экономики и финансов Е.М.Круглову.
	Глава Администрации Артемовского
сельского поселения
	                            Т.П.Топчий

Приложение к распоряжению
Администрации Артемовского
сельского поселения
от 29.12.2017 г. № 50
План реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности» на 2018 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Артемовском сельском поселении
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
А.Н.Казанина
	повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью деятельности Администрации Алексеевского сельского поселения.
	2018 г.
	41,0
	0,0
	0,0
	41,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, в том числе в электронных средствах массовой информации, а также в качестве наружной рекламы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

А.Н.Казанина
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Артемовского сельского поселения
	2018 г.
	41,0
	0,0
	0,0
	41,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

Направление на обучение  муниципальных служащих на семинары или курсы по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

А.Н.Казанина
	формирование эффективной кадровой поли​тики на террито​рии Артемовского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.3.

создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

А.Н.Казанина
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Артемовского сельского поселения
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.4

Обеспечение разработки, издания и безвозмездного распространения в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Артемовского сельского поселения официального периодического печатного издания «Информационный бюллетень Артемовского сельского поселения», включающий в себя муниципальные нормативные правовые акты по вопросам противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

А.Н.Казанина
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Артемовского сельского поселения
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Артемовского сельского поселения и их проектов»

Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

А.Н.Казанина
	Снижение коррупциногенных факторов
	2018 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Артемовском сельском поселении»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности Арямина Т.В.
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости.

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.
	2018 г.
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0

	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности Арямина Т.В.
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.2.
Организация информирования населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях, посредством размещения тематических материалов в средствах массовой информации и на  информационных стендах Администрации Артемовского сельского поселения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности Арямина Т.В.
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий Администрации поселения, сил и средств по за​щите населения от действий тер​рористического
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.3.
Организация обучающего семинара для муниципальных служащих по вопросам профилактики этнического экстремизма на территории Артемовского сельского поселения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности Арямина Т.В.
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.4.

Обеспечить охрану административного здания посредством тревожной сигнализации, установленной в здании и организация выезда группы быстрого реагирования на охраняемый объект
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности Арямина Т.В.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности
	2018 г.
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Утверждение постановления Администрации Артемовского сельского поселения «Об утверждении плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории Артемовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности Арямина Т.В.
	Реализация плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории поселения
	2018 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности Арямина Т.В. Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

А.Н.Казанина
	обеспечение подавляющего большинства учреждений социальной сферы системами технической защиты объектов;

снижение количества граждан лично сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Артемовском сельском поселении;
	2018 г.
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

Ведущий специалист по

правовой и кадровой работе                                                                                         А.Н.Казанина